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AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

17,403,874

17,188,614

|

Aktive monetare

44

40,044

Banka

1

44

40,044

Arka

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregim

Derivatet

Aktivet e mbajtura per tregim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2

16,717,951

16,417 471

LiogariiKerkesa te arketueshme

16,717,951

16.417 471

Instrumenta te tjera borxhi

Instrumenta te tjera financiare

Inventari

Lende te para

685,879

741,099

Prodhimi ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Totali 4

£l

685,879

741,099

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapadimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA(I)

17,403,874

17,198,614

AKTIVET AFATG.JATA

16,447 162

16,178,893

=1

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe letra te tjera me viere

Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

Toka

1,177,600

1,177,600

Ndertesa

3,787 8984

3,805,148

Makineri paisje

Aktive te tjera afatgjata materjale {me vi. Kontab.)

10,481,568

11,098,145

Totali 2

&/

15,447,162

16,178,883

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomaterjale

Ermri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tjera afatgjata jomaterjale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

Aktive te tjera afatgjata materjale (me vl. Kontab.)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

15 447,162

16,178,883

TOTALI 1 AKTIVEVE (I+1l)

32,861,136

33,377,507




DETYRIME DHE KAPITALI

henirm

Viti 201

Viti 2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

19,878,146

17,600,547

.

Derivatet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

Kthimet Iripagesat e huave afatgjata

Bonot te konvertueshme

Totali 2

3

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitorve

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,732,441

249 383

Detyrime tatimore

6,484 412

5,268 161

Hua te tiera (llog.401)

11,761,293

12,082 003

Parapagimet e arketuara

Totali 3

10/

19,978,146

17,600,547

Grantet dhe te ardhurtat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA ( | )

18,978,146

17,600 547

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

Hua bono dhe te detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizjonet afatgjata

Grantet dhe te ardhurtat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (I}

TOTALII DETYRIMEVE { | +11)

18,878,146

17,600,547

KAPITALI

Aksijonet e palices ( perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionarve te shogerise

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksioner

16/

47,900,000

47,900,000

Primi | aksionit

Miesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

642

642

Fitimet e pashperndara

- 32,163,682

- 22,547,056

Fitimi (humbja) & vitit financiar

19/

- 2,863,970

- 9616626

TOTALl | KAPITALIT (1}

12,872,880

15,736,960

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILILY

32,851,136

33,337 507




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referenc | Viti 2014 |Viti 2013
Nr. Pershkrimi | Elementeve at nr liog
Shitje neto
1 701.705 345600 | 1195820
Te ardhura te tjera nga veprimtarite
2|shfrytezimit{Subvencion+rimarrje amort.) 702-708X | 2895737 | 5999884
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
Jigatshme te prodhimit ne proges 71
4{Materjalet e konsumuara B01-608X4 55,120 0
Kostot e punes pagat e |641-648
punonjesve -shpenzimet per 541
5|sigurimet shogerore dhe shendetesore |644 5,685,566 | 3047235
B{Amoartizimet dhe zhviersimet BEX 731,731 783192
7|Shpenzimet e fieraRimarrje ameortizimesh 61-63 12082003
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7 ) 6472417 | 16812430
Fimim apo humbjet nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+/3-8) -3127080 | -9616626
te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10]njesite e kontrolluara 761.6681] 263110
Te ardhura dhe shpenzimet financiarenga
11| pjesemarrjet T762.662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhrat dhe shpenzimet financiare nga T63.764,
12.1}investime te fjera financiare afatgjata 765.864.6
Te ardhura dhe shpenzime nga
12.2|interesat 767.667
12.3|Fitimet nga kursi | kembimit 769.669
Te ardhura dhe shpenzimet nga
12.4|interesat 768.668
Totali te ardhurarave dhe
shpenzimeve financiare
13](12.1+/12.2+/12.3+/-12.4)
14| Fitimi (humbja) e ushtrimit (9+/-13) 2.863.970| -0616626
15 Fitimi tatimor
16| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
17|(14-15) -2863970 | -96816626

18

Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e flukseve monetare - metoda direkte

Periudha Periudha
paraardhese

Pasgyra e flukseve monetare - metoda direkte raportuese 2013
Fluksi monetar nga veprimtarit e shfrytezimit
Parat e arketuar nga klienti 45120 27720
Parat e paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve 2888737 5859735
Farat e ardhura nga nga veprimtatir
Interesi i paguar
Tatim fitimi | paguar
Paraja neto nga veprimtaria e shirytezimit

3044857 5087455
Blerje e shogerise se kontrelluar X minus parat e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materjale
Te ardhura nga shitjet e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuara
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi monetar nga veprimtarit financiare
Te ardhura nga subvencionet te ushtrirmit 2,998,737 5890584
Te ardhura nga huamarrja afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Devidentet e paguar
MM neto ne aktivitetst financiare 2999737 5995884
Rritja/renja neto e mjeteve monetare 0 -40149
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 44 40183
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 44 44




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali |P |Ak |Rezerva [Fitimil
ri |sio|statutore Totali
mine [dhe
aksioner |jllt e |ligjore Pashperndar
1 |Pozicioni me 31 Dhjetor 2006 | 137799000 21556940 -87476678 71879262
Efekti | ndryshimeve ne paolitikat
A |kontabel
B [Pozicioni | rregulit
1 |Fitimi neto per periudhen kontabg -18579999 -18579999
2 [Dividentst e paguar
3 |Rritjiea e rrezerves se kapitalit
4 |Emertimi | aksioneve
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 | 137799000 21556940 -106056677 53299263
Fitimi neto per periudhen kontabe -9577486 -9577486
Dorezuar né& Bashkin Puké -89858358 -89898486
Rritie e rezerves sé kapitalit mbul 81431308 51431308
Aksione te thesarit te riblera -2 1556840 21556940
Il |Poziconi me 31 Dhjetor 2008 | 137799000 -89898358| -12645915 35254599
IV |Poziconi me 31 Dhjetor 2008 47800000 542 -12645915 35254727
1|Fitimi neto per periudhen kontabg -5632827 -5632827
2|Rritje e rezerves sé kapitalit mbul
3|Rritiea e rrezerves se kapitalit 0
Poziconi me 31 Dhjetor 2009 | 47900000 642]- 18,278,742 29,621,900
1|Fitimi neto per periudhen kontabg -1415453 -1415453
2|Rritie e rezerves sé kapitalit mbul
3|Rritiga e rrezerves se Kapitalit
v Poziconi me 31 Dhjetor 2010 47900000 642|- 19,694,195 28,206 447
IV [Fitimi neto per periudhen kontabel - 391,276
Rritje e rezerves sé& kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2011 47900000]1 0 O 642| -20085471 27815171
V' |Fitimi neto per periudhen kontabel - 2,461,584
Rritie e rezerves sé kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2012 47900000| O] O B42|- 22 547 055 25353687
Fitimi neto per periudhen kontabel - 8,616,626
Rritje e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2013 47800000| Of O 642]- 32,163,681 15736961
Fitimi neto per periudhen kontabel - 2,863,970
Rritie e rezerves sé kapitalit mbuluar humbije
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2014 47900000] 0} 0 642]- 35027 651 12872891




SQARUES

Mbi mbylljen e llogarive financiare t& sh.a. Ujésjellés Kanalizime Puké
Pér periudhén ushtrimore 01 Janar deri 31 Dhjetor 2014

A .INFORNACION | PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Sh.A Ujesjelles Kanalizime Puké eshté krijuar me daten 19 Dhjetor 2001 sipas
vendimit te Gjykates se Tiranes nr.268 - 52 date 19.12.2001, me seli ne gytetin e Pukes,
ka ushtruar aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Rrethit te Puke sipas ligenses per
kete aktivitet.

- Bazuar ne Vendimin e Qeverise nr.173, date 26.03.2004, "Per transferimin e
pronave te paluajteshme shtetrore te sistemit te ujesjelles-kanalizimeve ne pronesi te
njesive te qeverisjes vendore ", zipas lidhjes nr.1 dhe urdherit te Ministrit t& Ekonomise
nr. 222, date 30.06.2004, dhe urdherit nr.455, date 17.12.2004 me cilesine e aksionerit te
vetem, per emerimin e ekspertit kontabel, znj. Pranvera Kastrati, per pergatitjen e raportit
te zvogelimit te kapitalit te Sh.a U-K Puke, si dhe Vendimit te Gjykates se Tiranes
nr.26852/1, date 01.02.2005 per zvogelimin e kapitaleve te Sh.a Ujesjelles-Kanalizimeve
Puke, jane dokumentat ligjore per hartimin e njé j akt-dorezimi (pra shkeputjen nga Sh.A
Ujesjelles Kanalizime Puké dhe krijimin e ndermarrjes se re prané& Bashkisé.)

Sa i takon Sistemnit t& Kanalizimeve t& Ujrave t& Zeza né Vendimin e Qeverise
nr.173, date 26.03.2004, "Per transferimin e pronave te paluajteshme shtetrore te
sistemit te ujesjelles-kanalizimeve ne pronesi te njesive te geverisjes vendore ", pér
rrethin Puké, nuk éshté e pérfshiré kalimi tij, pér pasojé, ky i jepet Bashkisé né dorézim,
pasi éshtré brénda territorit t& saj

Né zbatim té VKM nr 660,date 12.09.2007,"Pér transferimin e aksioneve té
shogerive te ujesjelles kanalizimeve né njésit e qeverisjes vendore"dhe udhezimit
nr.965,daté 11,12.2007 "Pér zbatimin e VKM pér transferimin e aksionebe té shogerive té
ujesjelles kanalizimeve ne njesit e qeéverisjes vendore'eshié thirrur asambleja e
aksionerve per ndryshimin e organeve drejtuese te shogerisé me daten 22.02.2008.Né
keté mbledhje moren pjes 8 (teté) perfagesues nga komunat e Rrethit 3 (tre) perfagesues
nga Sh.a Ujesjelles Kanalizime Puké& dhe njé pérfagesues nga Ministria @ Ekonomis
Tregris dhe Energjitikes isht dhe kryatar i Keshillit Mbykeqyres té& sh.a.Ujesjelles
kanalizime Puké& z, Ramiz LleshiMbas disa takimesh dhe diskutimesh ge kané béré
anétaret e asambles me daten 18 Marsé 2008 kané& zgjedhur késhillin e ri mbykeqyres i
pérbéré prej 3 (tre) vetash

Keshilli i ri né mbledhjen e tijé t& paré ge zhvilloj me daten 20.03.2008 vendosi :

- administrata t& pérbéhej nga tre veta — Drejtor- K/Deges Ekonomike,-K/deges
taknike.

Kjo Shogeri e ushtron aktivitetin e sajé ekonomik né pérputhje me ligjin nr.9901,date
14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shogerit tregtare” dhe me statutin e saj.

- Kapitali themeiltar { i nenshkruar ) éshté leké 33.337.507 leké& né celje,dhe me date 31.12.2014
éshté 32.851.256 lek kjo rritie ka ardhur si rezultat i llogarities sé& amortizimit

- Administratori i Sh.A. Ujesjelles Kanalizime Puke z Ndue Pali eméruar nga Késhilli
Mbikgyres .

- Selia e Sh.a Ujesjelles Kanalizime Puke éshté né gytetin e Pukes.
Eshte e regjistruar prané organeve tatomore né qytetin e Pukes
NIPTI i kesaj shogerije éshté ai ekzistuesi J 69310307 F
Numri i llogaris& 0002872339 prané deges Raiffeisen Benk Dega Puké,

- Objektivi i veprimtarise se Sh.A Ujesjelles Kanalizime Puké éshté shitje uji i pishem dhe
sherbime né sistemin e Ujesjellesit dhe t& Kanalizimeve té ujrave té ndotura.

- Shogeria Ujesjelles Kanalizime Puké ka njé personel prej 15 punonjes, nga té cilét 1 (njé
éshté drejtues.
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Sipas statutit aktiviteti i shogerisé do té zgjasé pé& njé periudhé& kohore prej 4 vitesh .nga
data e krijimit s& sajé. .
- Pasqgyret financiare jane miratuar nga drejtuesi i sh.a-s& me daten 15.03.2014,ndersa
miratimi perfundimtar do té béhet nga anétaret e Keshillit mbykeqyrés né mblesdhjen e
zakonshme té kétij Keshilli.

2. Politikat Kontabél.

Mbajtja e kontabilitetit e pérgatitja e pasqyrave financiare té shoqerisé é&shté béré né
pérputhje me parimet bazé t& nenit 10 té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiare " | ndryshuar dhe me standartet kombétare té kontabilitetit (SKK). Gjaté v.
2012 nuk ka patur ndryshime t& parimeve kontabél.

Parimet bazé jané zbatuar pér mbajtien e kontabilitetit dhe pérgatiten e pasgyrave
financiare , kan gené :

1. Parimi mbi bazén e té drejtave e detyrimeve té konstatuara. Transaksionet e ngjarjet
e tjera ekonomike, jané njohur né pasqyrat financiare, kur ato kané ndodhur, ndérsa
shpenzimet jané njohur né té njéjtén periudhé kontabél si dhe t& ardhurat gé lidhen
me to.

2. Parimi | njésisé& ekonomike. Né& pasqyrat financiare jané regjistruar aktivet, pasivet,
kapitali, t& ardhurat e shpenzimet, fluksi i parave, gé | pérkasin njésisé ekonomike.

3. Parimi moskompesimit. Shogerija me pérjashtim t& kompesimeve gé lejon SKK4ja,
nuk ka bé&ré kompesime midis aktiveve e pasiveve, t& ardhurave e shpenzimeve.

4. Eshte respektuar parimi | pregatities sé& pasqyrave financiare mbi bazén e kostos
historike. Shogeria ka ndértuar njé plan t& llogarive vetjake, né pérputhje me listén e
llogarive t& miratuar nga KKK-ja. Ekziston njé ndarje e detyrave midis personave gé
kané pérgjegjési materiale e autorizuesve kryesor té veprimeve.

Kontabiliteti mbahet | informatizuar. Ka organizuar e mban edhe kontabilitetin analitik, né
funksion té nevojave té kontrollit, t& performamcés e kontrollit t& analizave té brendéshme.

Gdo veprim apo ngjarje ekonomike éshté e mbéshtetur né dokumenta ligjore justifikuese.
Regjistrimet jané b&ré né ményré kronologjike e sistematike. Jané ngurtésuar me 31.12.2014.
Metoda bazé e mbajtjes sé kontabilitetit €shté regjistrimi dyfishté. Té paktén njé heré né vit éshté
béré vierésimi | ekzistencés sé elementéve t& Aktivit e Pasivit t& bilancit.

B. Shénimet gé shpjegojné postet e pasqyrave financiare.

1. Rregullat e vlerésimit té Aktiveve Monetare.

1/1 apo Shuma e Aktiveve Monetare gjithsej éshté 44 lek

-512 “Banka llogari likujduese &shté mé gjendje né fund té periudhés ushtrimore me mbetje
debitore né lek 44 leké ,

-531 Arka lek sé cilés | korespondon né kété bilanc stratoja e bankés dhe té arkes dt.
31.12.2014 bashkalidhur kétij bilanci.

2. Rregullat e vierésimit té Aktiveve té tjera financiare Afatshkurtér paragitet me kété
gjendje :
2/1 "kérkesa té arkétueshme” né total éshté 16.717.951 lek nga e cila :
- Kérkesa té arkétueshme mbi debitorét e ndare ne vite .

S Debitor
Progresiv 2013 | V.2014 | Progresive 2014 |
15,444,090 | 248,880 | 15,692,970
432580 | 22,800 455,390
540,791 | 28,800 569,591
16,417,471 | 300,480 | 16,717,951 |




e cila i korespondon analizés analitike t& kétij bilanci bashkalidhur, debitoréve né fund té

periudhés ushtrimore .

- Por duhet theksuar se debitoret para vitit 2014 per mendimin tone jane te pa arketueshme.

- 1.Per arsye se jane te trasheguar ne vite ( para se ndermarrje te kalonte ne njesit e
gerverisjes vendore pra para vitit 2008

- 2 Ndarja e SH.A.Ujesjelles kanalizimeve u ba ne Prille te vitit 2008.

- Me gjithe perpjekjet tona per arketin jane te pa realizueshme .

Prandaj | kerkojme keshillit mbykeqyres dhe Asambles ge ta marrin ne konsiderat mendimet

tona .

3. Rregullat e vlerésimit té inventarit.

3/1 apo “Léndét e para * paraqiten me gjendje né fund té periudhés . Gjendja e tepricés
debitore e llogarisé " 312 * éshté 666.179 leké né fundé té periudhés ushtrimore. Pér analizén e
detajuar té ké&saj llogarie éshté fleté inventari bashkalidhur kétij bilanci .

6. Rregullat e vilerésimit té aktiveve materiale afatgjaté.
né total per vieré neto

Nr |Emertimi ne geliete ushtrimit  |n& mbyllje te ushtrimit
1|Toka traje terrene 1177600 1177600
2|Ndertesa 3905148 3,787,994
3|Ndertime e ins.te pwrgjith 10703658 10,167,568
4|Instalime teknike 247005 157,604
5|Paisje zyre 158559 116395

Shuma gjithsejt 16192970 15,447 161

Vlera e amortizimit
6/1 né total per vleré neto né mbyllje te periudhes ushtrimare 2014 eshte 15447.161 leké e
ndare : .

llog. 211 “ Toka “ me gjendje 1.177.600 leke;
llog. 212 “ Ndértesa " 3.787.994 leke;
llog. 213 * Inst. tek. mak. e paisje, linjaet]” 10.167.568 leké
llog 214 “ Instakime teknike 197.604 leké
llog. 218 * Mat. tjera afatgjata 116.395 leke

shif fletén e inv.
Sa sqaruam pér aktivet afatgjata materiale, jané té detajuara né fletén e inventarit gé
bashkalidhet ketij bilanci dhe &sht& béré sipas SKK 5 pér vlerén neto té tyre.

10. Huaté e Parapagimet

Né pasqyrén “DETYRIME DHE KAPITALI “ HUATE DHE PARAPAGIMET ,

Totali i detyrimeve afatshkurtra éshté 19.978.146 e ndaré si mé poshté :

1. sa i takon llogarisé kontabile 401 “ Furnitor e Sip&rmarrés “paragitet me gjendje kreditore
né vierén 488123 cila pasqgyron detyrimet tona té papaguara Entit Rregullator Tirane,.Firma
private Gezim Sadria Gozoil 14.700 leke te tjera proges verbale 44.413 leke. Zyra Permbarimore
30.000 leke gjobé Vendim Gjykate ne shumen leke 11.000.000 leke per punonjesit Muhamet
Ballgi dhe Hasan Elezi per rikthim page. A.Basenit Shkoder 154880, OSHEE 32.877 leke

a. T.V.Sh-ja gjithsejt eshté  586.200 lek e ndaré né vite:
para vitit 2007dhe gjaté vitit 2008 485,054 leké
¥ * 2009 7,137 *
“o " 2010 2,809 “
woooW 2092 16.800 *



=t 2013 16.800 "
* " 2014 57.600 " :
b. Tatim page e burimi  gjithsejt 1.880.770 leke ndaré né vite
para vitit 2007dhe gjaté vitit 2008 432668 leké
“ * 2009 225700
o 201D 162,921
¥ v 2011 181873 °
©r 2012 273.290
Viti 2013 328.504 °
! 2014 275714 :
c. Sigurime shogérore .4.014.360 leke ndaré né vite
para vitit 2007dhe gjaté vitit 2008 1,698,853 leke
‘ * 2009 278279 *
& o 2040 333,402 °

oot 2011 276.768 "
#2012 206.609 *
i * 2013 152168 *
to" 2014 1,071,360 *
3. Paga personeli  Totale 1.732.441

Viti 2014 1.732.441

16. Kapitali aksioner

Sipas pércaktimit t& béré né SKK Kapitali rezulton si diferencé e aktiveve me detyrimet e
njésisé ekonomike. N& zbatim t& SKK 2 | njésia joné ekonomike, ka pasqyruar realisht kapitalin
qé éshté aksioner i vetém Ujesjelles kanalizime sh.a. Puk& dhe askush tjetér dhe éshté e
pasqgyruar né bilanc né shumeén 32.851.256 ( kapitali aksionar).leke

19. HUMBJA E VITIT Finaciar 2014

Né& kété zé éshté paraqgitur rezultati periudhés ushirimore té njésisé soné raportuese pér
periudhén ushtrimore 01 01. deri 31.12.2014 ashtu si¢ rezulton nga pasqyrat e t& ardhurave e
shpenzimeve.

19. Rezultati Ushtrimor éshté — 2.863.970 lek ( Shpenzimet 6.472.417 - t& Ardhurat 3.608.447 lek )

19/1 Té Ardhurat

Llog. 701, 705,702-708,768,669

Né pasqyrén e té ardhurave kemi pasgyruar shumén e té ardhurave neto nga shitjet pér ujé
té pijsh&m e shérbime té tjera e = 345600 lek dhe subvencione 2.999.737 leke nga DPUK

19/2 Shpenzimet

- Llogaria (601 — 608) = 55.120 lek e cila pasqyron ndryshimin e gjendjeve e cila del nga
blerjet gjaté vitit 0 lek — ndryshimin e gjendjeve e cila del ( Gjendjet e inventarit né fillim periudhés
— gjendjen né& fund té periudhés ) ose né shifra (741099 — 685.979 ) = 55.120 lek

1. Kostot e punes llogaria (641,648,641,644) qé& jané né vierén e pérllogaritur

5.685.566 lek
Amortizime Zhvlerésime llog.68 731.611 lek e detajuar si vijon :
1. “Ndértesa” 117.034 leke
2. "Linja uj.k. " 536.039 leke
3. "“lInst Tek." 49.401 “
4. "Paisje ek. " 29.086 *

Amortizimi éshté pérllogaritur né pasqyrat e amortizimit pér ¢do z& né regjistrat e
kontabilitetit sipas SKK 2.



Pasqyrat finaciare té paragitura né kété bilanc, paragesin njé pamje té vérteté e té drejté té
pozicionit financiar , pérformancés financiare dhe fluksit t& parasé té njésisé soné ekonomike ,
pasi kéto paragesin né ményré té sakté e ploté pérmbajtien e ngjarjeve ekonomike, ka vierésime
té arésyeshme e té bazuara dhe t& dhénat jané pregatitur me detaje sipas pozicionit financiar etj.

Né pérgatitjen e nxjerrjen e t& dhénave té keétij bilanci, pra t& nxjerrjes sé llogarive vjetore,
c¢do e dhéné e pasqyrim né té& éshté béré mbi bazén e kérkesave té miratuara nga Késhilli
Kombétar i Kontrabilitetit si dhe té objektivave kryesore té KKK —sé .

Pasqyrat jané pregatitur mbi bazén e materialitetit. Ne kemi zbatuar parimin e vijimésise sé
paraqgities sé€ pasqyrave financiare, t& kuptueshmérisé sé tyre, besueshmérisé duke gené njé
informacion i paanshém e nuk ka gabime material dhe éshté njé prezantim besnik pér té gjithé té
dhé&nat a transaksionet e kryera material e financiare, mbi bazén ligjore t&€ nxjerrjes sé té dhénave
e pasqyrave, por edhe t& argumentimit né detaje me analiza e t& gjithé t& dhénave né kété bilanc,
gofté pér detyrimet e t& ardhurat.

Mbéshtetja e ploté né SKK dhe t& SNK e pasqyrave t& miratuara nga KKK pér paragitjen e
pasyrave financiare ( PF ) pér v. 2014, na ka mundé&suar sakiésiné e t& dhénave dhe PF gé ne
kemi pregatitur.
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